
 

 

DETERMINA DELLA DIRETTRICE DEL VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA 
 
 
VISTO il D.P.C.M. del 2 dicembre 2019, n. 169 recante Regolamento di organizzazione del Ministero 
per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, in particolare l'art. 33 con il quale è stato 
istituito il Vittoriano e Palazzo Venezia quale ufficio di livello dirigenziale generale, dotato di autonomia 
speciale, ovvero autonomia scientifica, finanziaria, organizzativa e contabile;  
VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 e s.m.i., recante Organizzazione e funzionamento dei musei statali, 
che assegna al Vittoriano e Palazzo Venezia anche la Biblioteca di Archeologia e Storia dell'Arte nelle 
more del suo trasferimento disposto dall'art. 15 comma 317, della legge n. 205/2017;    
VISTO il D.P.C.M. del 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° febbraio 2021 al n. 
174, che attribuisce alla Dott.ssa Edith Gabrielli l'incarico di Direttrice del Vittoriano e Palazzo Venezia;  
VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i. recante il Codice dei beni culturali e del paesaggio; 
CONSIDERATA la necessità di adottare il Regolamento per la concessione in uso degli spazi 
dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia, comprensivo della Biblioteca di Archeologia e Storia 
dell’Arte; 
 

Tanto premesso, la Direttrice dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia 

 
DETERMINA 

che l’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia adotta: 

− il Regolamento per la concessione in uso degli spazi dell’Istituto Vittoriano e Palazzo 
Venezia. 

 
 
 

La Direttrice Generale 
Dott.ssa Edith Gabrielli 


		2023-03-06T16:32:31+0000
	GABRIELLI EDITH


		2023-03-06T17:52:15+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




